
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З

від $ишти>и> 2022 р. "Чернігів № М

Про підсумки обласної 
новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція»

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 13 вересня 2021 року № 209 «Про проведення обласної 
новорічно-різдвяної виставки “Новорічна композиція”» комунальним закладом 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» упродовж грудня 2021 року - 
січня 2022 року проведено обласну новорічно-різдвяну виставку «Новорічна 
композиція» (далі -  Виставка).

На підставі рішення журі Виставки

н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласної новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція»:

1) у номінації «Стилізована ялинка»:
Ярину Косяненко, вихованку гуртка «Креативність» Борзнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені Христини Алчевської Борзнянської 
міської ради Чернігівської області (керівник Людмила Заїка);

Анну Дорш, вихованку гуртка «Сувенір» Бахмацького будинку дитячої та 
юнацької творчості (керівник Ольга Семенчук);

Олексія Штурмака, Кароліну Білик, Марину Петлай, членів гуртка «Юні 
майстри» Григорівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Бахмацької міської ради Чернігівської області (керівник Анастасія Дорош);

Аріану Сьомущкіну, вихованку гуртка «М’яка іграшка» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та юнацької 
творчості» Березнянської селищної ради Чернігівської області (керівник Світлана 
Савицька);

Анну Бугайову, Серафима Луценка, вихованців комунального закладу «Центр 
дитячої та юнацької творчості» Варвинської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Світлана Скнарь);

Лесю Карпусь, вихованку гуртка «Веселкова майстерня» комунального 
закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Варвинської селищної ради' 
Прилуцького району Чернігівської області (керівник Світлана Скнарь);



творчий колектив вихованців гуртка «Крою та шиття» Черняхівської гімназії 
Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник 
Наталія Тимченко);

Іллю Колісниченка, вихованця гуртка «Умілі руки» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної ради Чернігівської області (керівник Наталія Логвиненко);

Поліну Газуку, вихованку гуртка рукоділля «Веселий клубочок» опорного 
закладу «Количівська загальноосвітня школа І - III ступенів Іванівської сільської 
ради Чернігівського району Чернігівської області» (керівник Ольга Голубчанська);

Вероніку, Нашиванову, здобувача освіти 11 класу Корюківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Корюківської міської ради 
Чернігівської області (керівник Лариса Помаз);

Єлизавету Мороз, вихованку гуртка «Веселі саморобки» комунального 
закладу позашкільної освіти «Коропський центр дитячої та юнацької творчості» 
Коропської селищної ради Чернігівської області (керівник Наталія Редьога);

Євгенію Василенко, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 
Куликівського центру позашкільної освіти Куликівської селищної ради (керівник 
Г алина Качкарда);

Марину Цуканову, вихованку гуртка «Фантазія» Киїнського опорного закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені Костянтина Светенка Киїнської 
сільської ради Чернігівського району Чернігівської області (керівник Ірина 
Полулях);

Валерію Стельмах, здобувача освіти Любецького опорного закладу 
Червонопрапорної ордена Суворова дивізії Любецької селищної ради 
Ріпкинського району Чернігівської області (керівник Надія Богуш);

Ольгу Тарасевич, вихованку гуртка «Вишивка гладдю» Тарасо- 
Шевченківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Любецької 
селищної ради Чернігівського району Чернігівської області (керівник Наталія 
Тарасевич);

Сергія Кадермаса, здобувача освіти Макіївського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний навчальний заклад» 
І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської області (керівник Тетяна 
Буглак);

Ксенію Лугину, вихованку гуртка «В’язання спицями» Мринського ліцею 
Мринської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник 
Любов Фесенко);

Назара і Захара Кобків, здобувачів освіти 2 класу Коломійцівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської 
області (керівник Лариса Іващенко);

Альону Тонконог, здобувача освіти Лихачівського ліцею Мринської сільської 
ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник Ірина Трухан);

Марію Верховську, вихованку гуртка «Виготовлення іграшок» комунального 
закладу позашкільної освіти Менської станції юних техніків Менської міської ради 
(керівник Зінаїда Нестеренко);

Станіслава Федоренка, здобувача освіти 5 класу Ніжинської гімназії № 5 , 
Ніжинської міської ради Чернігівської області (керівник Катерина Федоренко);



з

Ярославу Новик, вихованку гуртка декоративно-ужиткового мистецтва 
«Веселі фантазери» комунального закладу «Центр позашкільної освіти» 
Новобілоуської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області 
(керівник Ольга Гураль);

творчий колектив вихованців гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво» 
Орлівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів -  дитячий садок» Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської 
області (керівник Ганна Кугук);

Єлізавету Ткач, вихованку гуртка «ХендМейд» Новгород-Сіверського Центру 
дитячої та юцацької творчості Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської 
області (керівник Ганна Лисенко);

Альону Коваленко, здобувача освіти Блистівського навчально-виховного 
комплексу Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області (керівник Юлія * 
Довбня);

Софію Косюк, Марію Шимко, вихованок гуртка «Рукоділля» комунального 
позашкільного навчального закладу Остерського будинку творчості дітей та 
юнацтва Остерської міської ради Чернігівської області (керівник Тетяна Юцга);

Мирославу Панченко, здобувача освіти 1-Б класу Прилуцької гімназії №5 
імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради Чернігівської 
області (керівник Оксана Козак);

Вікторію Кириченко, здобувача освіти Срібнянської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник 
Людмила Косенко);

Анну Пацюк, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради Чернігівської області (керівник Ольга 
Пацюк);

Єлизавету Поздєєву, здобувача освіти Красноколядинського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Людмила Карпенко);

Дмитра Кісільова, здобувача освіти 2 класу Талалаївського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Тетяна Ступак);

вихованців гуртка «Сувенір» Великодорізької гімназії Талалаївської сільської , 
ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник Лідія Четверик);

творчий колектив 7 класу Липівського закладу загальної середньої .освіти 
І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Прилуцького району Чернігівської 
області (керівник Оксана Чиркова);

Анну Кожушко, Вероніку Кожедуб, вихованців гуртка «Паперопластика» 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району Чернігівської області (керівник Ніна Терещенко);

Софію Будун, вихованку гуртка декоративно-прикладного мистецтва 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району Чернігівської області,^ що працює на базі Козилівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Холминської селищної ради Корюківського 
району Чернігівської області (керівник Наталія Калябіна);



4

Олександру Мель, вихованку гуртка «Народні ремесла» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського 
району Чернігівської області (керівник Альона Мель);

творчий колектив здобувачів освіти 6-А класу комунального закладу 
«Чернігівський навчально-реабілітаційний центр № 2» Чернігівської міської ради 
Чернігівської області (керівник Леонід Матвієнко);

Владиславу Лисенко, здобувана освіти Чернігівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 7 Чернігівської міської ради Чернігівської області (керівник 
Наталія Руденок);

Романа , Коворотного, здобувача освіти 8 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 18 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області (керівник Михайло Сила);

творчий колектив здобувачів освіти 3-4 класів Чернігівської загальноосвітньої * 
школи І-ІІІ ступенів № 29 Чернігівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Оксана Т ерновська);

Єву Іванець, здобувача освіти 2-Д класу Чернігівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 35 Чернігівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Лідія Лавріненко);

Анастасію Луговець, Єлизавету Васильєву, Валерію Єрмак, здобувачів освіти 
8-А класу комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної 
ради (керівник Олена Надточій);

2) у номінації «Новорічний букет»:
Анастасію Денисюк, вихованку гуртка «Природа і фантазія» Бобровицького 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради 
Бобровицького району Чернігівської області (керівник Наталія Денисюк);

Альону Татарчук, здобувача освіти Пустотинського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад» 
І-ІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської області (керівник Валентина 
Васильчук);

Валерія Монька, здобувача освіти Рівчак-Степанівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради (керівник Дарія , 
Абрамова);

творчий колектив здобувачів освіти 8 класу Бережівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Парафіївської селищної ради Чернігівської області 
(керівник Любов Кулик);

Дарину Марченко, вихованку Талалаївського Центру дитячої та юнацької 
творчості Талалаївської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області 
(керівник Валентина Науменко);

Вікторію Пащенко, здобувача освіти 10-Б класу комунального закладу 
«Чернігівський навчально-реабілітаційний центр № 2» Чернігівської міської ради 
Чернігівської області (керівник Володимир Басанець);

Івана Потапенка, здобувача освіти Чернігівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 7 Чернігівської міської ради Чернігівської області (керівник ■ 
Наталія Полетун);



5

Марину Ющенко, здобувача освіти комунального закладу «Тупичівський 
ліцей» Тупичівської сільської ради (керівник Тетящ Курганова);

творчий колектив 4-Б класу комунального закладу «Городнянський ліцей» 
Чернігівської обласної ради (керівник Наталія Пінчук);

3) у номінації «Новорічна композиція»:
Ірину Лященко, здобувача освіти Головеньківської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Височанської сільської ради Борзнянського району Чернігівської 
області (керівник Ірина Олещенко);

Віталіну .Ярохно, вихованку гуртка «Витинанка» Борзнянського Будинку 
дитячої та юнацької творчості Борзнянської міської ради Чернігівської області 
(керівник Оксана Чичкан);

Катерину Заїку, вихованку гуртка «Креативність» Борзнянської , 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені Христини Алчевської Борзнянської 
міської ради Чернігівської області (керівник Людмила Заїка);

Анастасію Харечко, здобувача освіти гімназії імені Пантелеймона Куліша 
міста Борзни Борзнянської міської ради Чернігівської області (керівники 
Олександра Кондращенко, Наталія Кобець);

творчий колектив 3 класу Черняхівської гімназії Вертіївської сільської ради 
Ніжинського району Чернігівської області (керівник Наталія Тимченко);

Тетяну Кисіль, вихованку гуртка «Фітодизайн» Центру дитячої та юнацької 
творчості Городнянської міської ради (керівник Олеся Будник);

Олександру Йовенко, здобувача освіти 9 класу Ладинської філії імені героїв 
Пінської військової флотилії опорного закладу «Іванівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської 
області» (керівник Тетяна Строга);

Дарію Демченко, Катерину Максимець, здобувачів освіти Козелецької 
гімназії № 1 Козелецької селищної ради (керівник Ірина Мачача);

Валерію Мурашко, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 
«Майстерня чудес» Куликівського центру позашкільної освіти Куликівської 
селищної ради (керівник Світлана Труба);

Степана Семиліта, вихованця гуртка науково-технічного напрямку «Основи 
робототехніки на платформі АІШиПЧО» Корюківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 1 Корюківської міської ради Чернігівської області (керівник 
Олексій Лізін);

Крістіну Гарбуз, здобувача освіти 8 класу Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 4 Корюківської міської ради Чернігівської області;

Вероніку Довгополу, здобувача освіти Мринського ліцею Мринської 
сільської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник Інна 
Довгопола);

Альону Кіриченко, здобувача освіти Пустотинського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад» 
І-ІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської області (керівник Ольга 
Кіриченко);

Олександра Рудя, здобувача освіти Рівчак-Степанівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний



6

навчальний заклад» І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради (керівник Світлана 
Лавреха);

Вероніку Михайленко, вихованку гуртка «Оригамі» комунального закладу 
позашкільної освіти Менської станції юних техніків Менської міської ради 
(керівник Наталія Ткаченко);

Анну Павловську, вихованку гуртка «Народна творчість» комунального 
закладу «Новгород-Сіверський міський Будинок дитячої та юнацької творчості» 
Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області (керівник Наталія 
Павловська);

Марію Хоменко, вихованку гуртка «Фантазія плюс» комунального 
позашкільного навчального закладу «Остерський будинок творчості дітей та 
юнацтва Остерської міської ради Чернігівської області» (керівник Світлана 
Ковченко);

Маргариту Санак, вихованку гуртка «Фантазія плюс» комунального 
позашкільного навчального закладу «Остерський будинок творчості дітей та 
юнацтва Остерської міської ради Чернігівської області» (керівник Світлана 
Ковченко);

Анастасію Чередніченко, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 
Прилуцького міського Центру науково-технічної творчості молоді Прилуцької 
міської ради (керівник Людмила Лещенко);

Анастасію Трохимець, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 13 імені Святителя Іоасафа Бєлгородського Прилуцької міської

- ради Чернігівської області (керівник Ольга Соболь);
Святослава Заглядського, здобувача освіти Спаської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради Чернігівської області (керівник Тетяна 
Хоменко);

Сву Панченко, вихованку гуртка «Декор» Будинку дитячої та юнацької 
творчості Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник Ірина 
Панченко);

Максима Солов’я, здобувача освіти 6 класу Калюжинської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник 
Марина Соловей);

Артема Максименка, вихованця гуртка «Вітрила творчості» Сновського . 
Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради (керівник Олег 
Скотаренко);

Євгенію Мель, вихованку гуртка «Народні ремесла» Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району 
Чернігівської області (керівник Альона Мель);

Єлизавету Царьову, здобувача освіти 11 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області (керівник Тетяна Гречаник);

Ксенію Суржик, здобувача освіти 11-Б класу Чернігівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 19 Чернігівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Ольга Мірошниченко);

Марію Бистревську, Діану Зубкову, Дарину Полуду, здобувачів освіти 4-А , 
класу комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради 
(керівник Тетяна Бодяк);



7

Аліну ГІлотнікову, Велєславу Качалову, Вікторію Рассоху, Кирила Гомоляка, 
вихованців гуртка «Основи флористики та фітодизайну» комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник Тетяна Єсипова);

4) у номінації «Новорічний вінок»:
Варвару Іценко, вихованку гуртка «Солом’яна фантазія» Бахмацького 

будинку дитячої та юнацької творчості (керівник Ганна Сохранич);
Аліну Полових, вихованку гуртка «Художня вишивка» Бахмацького будинку 

дитячої та юнацької творчості (керівник Оксана Шпак);
Аліну Шаповал, здобувана освіти Макарівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів Бобровицької міської ради Бобровицького району 
Чернігівської області (керівник Віта Стрикун);

Єлизавету Татарчук, вихованку гуртка «Природа і фантазія» Бобровицького * 
закладу позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради 
Бобровицького району Чернігівської області (керівник Наталія Денисюк);

Анну Щиш, вихованку гуртка «Квіткове розмаїття» Бахмацького будинку 
дитячої та юнацької творчості (керівник Лариса Ткаченко);

Тетяну Сеніну, здобувана освіти Тиницького закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Бахмацької міської ради (керівник Олена Стрілець);

Карину Олексієнко, вихованку гуртка «Чарівна майстерня» Центру дитячої та 
юнацької творчості Городнянської міської ради (керівник Наталія Михалькова);

Валерію Сорокіну, вихованку гуртка «Чарівний клубок» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної ради Чернігівської області (керівник Людмила Коваленко);

Анастасію Биковець, вихованку комунального закладу позашкільної освіти 
«Ічнянський будинок дитячої та юнацької творчості» Ічнянської міської ради 
(керівник Людмила Огієнко);

творчий колектив здобувачів освіти 3 класу Красносільської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Комарівської сільської ради Борзнянського 
району Чернігівської області (керівник Валентина Мазун);

Валерію Мартинович, здобувача освіти 6 класу Перелюбської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Корюківської міської ради Чернігівської 
області (керівник Ірина Заєць);

Вероніку Ткаченко, вихованку Корюківського Центру дитячої та юнацької 
творчості Корюківської міської ради (керівник Алла Кокоша);

Заріну Єременко, Анастасію Ковшун, вихованок гуртка «Чарівна голка» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної ради 
(керівник Світлана Дем’яненко);

Марію Пугаєву, Іванну Шкурат, здобувачів освіти комунального закладу 
Андріївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Михайло-Коцюбинської 
селищної ради Чернігівського району Чернігівської області (керівник Анжеліка 
Клімова);

Валерію Дудку, здобувача освіти Коломійцівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської області (керівник Людмила 
Жигун);



8

Анну Кулак, здобувана освіти 7 класу Новгород-Сіверської гімназії № 1 
ім. Б, Майстренка Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області 
(керівник Валентина Марченко);

Ярославу Буніну, вихованку гуртка декоративно-ужиткового мистецтва 
«Веселі фантазери» комунального закладу .«Центр позашкільної освіти» 
Новобілоуської сільської ради (керівник Ольга Гураль);

Анастасію Бобровник, здобувана освіти 5-А класу Носівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Носівської міської ради Чернігівської 
області (керівник Марина Горбунова);

Ангеліну - Лотоцьку, здобувана освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІЇ ступенів № 2 Прилуцької міської ради Чернігівської області (керівник Олена 
Чміль);

Анжеліку Голобурду, здобувана освіти 5 класу Прилуцького закладу - 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 (ліцей № 10) Прилуцької міської 
ради Чернігівської області (керівник Ланіса Горбунова);

Вероніку Дейнеко, здобувана освіти 5-Б класу Парафіївської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Парафіївської селищної ради (керівник 
Тетяна Потієнко);

Олександра Боровського, здобувана освіти 1 класу Олександрівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Семенівської міської ради Чернігівської 
області (керівник Тетяна Кулик);

Анастасію Усік, здобувана освіти 6 класу Семенівського закладу загальної 
середньої освіти І-ПІ ст. № 1 Семенівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Алла Белянко);

творчий колектив здобувачів освіти 5 класу Гурбинської загальноосвітньої 
школи І-ІІ ступенів Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник 
Антоніна Артеменко);

Катерину Калиновську, вихованку гуртка «Бісероплетіння» Сновського 
Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради (керівник Лілія 
Соболь);

Анастасію Борисенко, здобувана освіти Гурбинської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник Ольга 
Онопченко);

Дар’ю Горбач, здобувана освіти комунального закладу Бурівського закладу 
загальної середньої освіти І-П ступенів Тупичівської сільської ради (керівник 
Ірина Миленька);

Дениса Якименка, здобувана освіти 2 класу Плугатарського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (Лілія Несен);

Єлизавету Мірошниченко, вихованку гуртка «Сонечко» Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 19 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області (керівник Ольга Мірошниченко);

Романа Василюка, здобувана освіти Чернігівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 21 Чернігівської міської ради Чернігівської області (керівник 
Олена Ларіна);

Софію Хлебан, здобувана освіти 10-Б класу Чернігівського ліцею № 32 
Чернігівської міської ради Чернігівської області (керівник Людмила Татур);



9

Марину Лапуцьку, здобувана освіти 9-А класу комунального закладу 
«Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Світлана 
Добродеева);

5) у номінації «Сюжетна композиція»:
Мілану Усатюк, здобувана освіти Журавського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів ім. Г. Ф. Вороного Варвинської селищної ради Прилуцького 
району Чернігівської області (керівник Людмила Даража);

Каріну Остапенко, здобувана освіти 3-А класу Вертіївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ , ступенів імені М. П. Кирпоноса Вертіївської сільської ради 
Ніжинського району Чернігівської області (керівник Ірина Красновид);

вихованців школи раннього естетичного розвитку «Малятко» Борзнянського 
Будинку дитячої та юнацької творчості Борзнянської міської ради Чернігівської  ̂
області (керівник Тамара Залозна);

Оксану Куценко, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 
юнацької творчості» Варвинської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Жанна Зуб);

творчий колектив вихованців Центру дитячої та юнацької творчості 
Городнянської міської ради (керівник Олена Ковщар);

Яну Резник, вихованку комунального закладу позашкільної освіти 
«Ічнянський будинок дитячої та юнацької творчості» Ічнянської міської ради 
(керівник Валентина Калайда);

Олександру Йовенко, вихованку гуртка «Юний натураліст» Ладинською філії 
імені героїв Пінської військової флотилії опорного закладу «Іванівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іванівської сільської ради Чернігівського 
району Чернігівської області» (керівник Тетяна Строга);

Руслану Савченко, здобувача освіти Комарівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Комарівської сільської ради Борзнянського району Чернігівської 
області (керівник Оксана Савченко);

Поліну Романенко, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 
Куликівського центру позашкільної освіти Куликівської селищної ради (керівник 
Г алина Качкарда);

Маргариту Бутич, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво» . 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної ради 
(керівник Марія Крокос);

Степана Семиліта, здобувача освіти Корюківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 1 Корюківської міської ради Чернігівської області (керівник 
Олександр Лізін);

Поліну Романенко, вихованку Куликівського центру позашкільної освіти 
Куликівської селищної ради Чернігівської області (керівник Галина Качкарда);

Назара Бідного, здобувача освіти Макіївського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний навчальний заклад» 
І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської області (керівник Віра 
Кужель);

Іванну Філяк, здобувача освіти 8 класу Лихачівського ліцею Мринськоь 
сільської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник Світлана 
Шелест);



10

Ольгу Гришкову, вихованку гуртка «Бісероплетіння» Новгород-Сіверського 
Центру дитячої та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради 
Чернігівської області (керівник Лариса Атрощенко);

Максима Короська, Анастасію Пономаренко, здобувачів освіти 1-Б класу 
Носівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Носівської 
міської ради Чернігівської області (керівник Валентина Ременюк);

Анастасію Усік, здобувача освіти 6 класу Семенівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Семенівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Алла Белянко);

Євгена Райського, здобувача освіти 1-А класу Срібнянської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник 
Антоніна Артеменко);

Ліну Петрушенко, здобувача освіти 7 класу Сосницької гімназії імені ? 
О. П. Довженка Сосницької селищної ради Чернігівської області (керівник Наталія 
Воробей);

Дмитра Пінчука, здобувача освіти 9-В класу Чернігівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №20 Чернігівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Сергій Скоба);

Ксенію Павленко і Марію Обловатну, здобувачів освіти Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської ради 
Чернігівської області (керівники Світлана Домащенко і Ольга Ятченко);

Марію Бистревську, Діану Зубкову, Дарину Полуду, здобувачів освіти 4-А 
класу комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради 
(керівник Тетяна Бодяк);

6) у номінації «Флористична картина чи колаж»:
Ангеліну Веклич, здобувача освіти 3 класу Журавського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів ім. Г. Ф. Вороного Варвинської селищної ради 
Прилуцького району Чернігівської області (керівник Тетяна Шокало);

Дар’ю Ігнатенкову, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» Центру 
дитячої та юнацької творчості Городнянської міської ради (керівник Олеся 
Будник);

Дар’ю Савченко, вихованку гуртка «Малюнок та живопис» Козелецького 
будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної ради (керівник Ольга 
Кривенко);

Крістіну Колінько, Анну Гурнєєву, здобувачів освіти Козелецької гімназії №1 
Козелецької селищної ради (керівник Ірина Мачача);

■ Анастасію Москаленко, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 
комунального закладу позашкільної освіти Менської станції юних техніків 
Менської міської ради (керівник Тетяна Костюк);

Діану Вонок, Анастасію Підгайну, Анну Назаренко, Вікторію Дегод’єву, 
вихованок гуртка бісероплетіння «Бісеринка» комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти» Новобілоуської сільскої ради Чернігівського району 
Чернігівської області, який працює на базі Довжицького закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Новобілоуської сільської ради Чернігівського, 
району Чернігівської області (керівник Богдана Короваєва);



11

Діану Сидору, здобувана освіти -5-А класу Носівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Носівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Марина Г орбунова);

Марію Спаську, здобувана освіти Южненської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Парафіївської селищної ради (керівник Світлана Полонська);

Юлію Репанку, вихованку гуртка «Художня вишивка» Талалаївського Центру 
дитячої та юнацької творчості Талалаївської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Ніна Галаган);

Світлану Гуржу, вихованку гуртка «Паперопластика» Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району 
Чернігівської області (керівник Ніна Терещенко);

Вероніку Кожедуб, Анастасію Кукуюк, вихованок гуртка «Паперопластика» 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району Чернігівської області (керівник Ніна Терещенко);

Анастасію Вижгородько, Глорія Дерека, Ксенію Ющенко, Олександра 
Манойленка, здобувачів освіти 1-А класу комунального закладу «Городнянський 
ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Ніна Демиденко);

7) у номінації «Новорічний подарунок»:
творчий колектив вихованців школи раннього естетичного розвитку 

«Малятко» Борзнянського Будинку дитячої та юнацької творчості Борзнянської 
міської ради Чернігівської області (керівник Тамара Залозна);

Інну Опанасенко, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 
юнацької творчості» Варвинської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Світлана Скнарь);

Златиславу Кот, вихованку гуртка «Імперія талантів» Центру дитячої та 
юнацької творчості Городнянської міської ради (керівник Олена Ковщар);

Лілію Деговець, Анастасію Ханас, здобувачів освіти 2 класу комунального 
закладу «Бутівський ліцей» Городнянської міської ради Чернігівської області 
(керівник Наталія Макась);

Вероніку Аніщенко, здобувана освіти 6-А класу комунального навчального 
закладу Гончарівської гімназії Гончарівської селищної ради Чернігівського району 
Чернігівської області (керівник Тамара Райська);

Вікторію Крикуху, вихованку комунального закладу позашкільної освіти 
«Ічнянський будинок дитячої та юнацької творчості» Ічнянської міської ради 
(керівник Людмила Огієнко);

Ангеліну Мажару, здобувана освіти 5 класу Корюківського Центру дитячої та 
юнацької творчості Корюківської міської ради (керівник Олена Железняк);

Мар’яну Божу, здобувача освіти Степовохутірської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської області (керівник Валентина 
Козел);

Анастасію Дзюбу, здобувача освіти Рівчак-Степанівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради (керівник Світлана 
Монько);



12

Яну Карпенко, вихованку гуртка «В’язання» комунального закладу 
позашкільної освіти Менської станції юних техніків Менської міської ради 
(керівник Юлія Євус);

Валерію Дудку, здобувана освіти Коломійцівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради Чернігівської області (керівник Людмила 
Жигун);

Аліну Семко, здобувана освіти 10 класу Синявського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Менської міської ради (керівник Анна Коваленко);

Дениса Степаненка, здобувана освіти Чайкинського навчально-виховного 
комплексу Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області (керівник 
Оксана Степаненко);

Анастасію Сафонцеву, вихованку гуртка «Природа та фантазія» Новгород- 
Сіверського Центру дитячої та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ? 
ради Чернігівської області (керівник Олександра Ковальчук);

Аліну Колесник, вихованку гуртка «Народна творчість» комунального 
закладу «Новгород-Сіверський міський Будинок дитячої та юнацької творчості» 
Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області (керівник Наталія 
Павловська);

Вікторію Рещотко, здобувача освіти 10 класу Орлівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок» 
Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області (керівник Наталія Урода);

Анастасію Чучу, вихованку еколого-краєзнавчого гуртка «Екологія душі» 
комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Новобілоуської сільскої ради 
Чернігівського району Чернігівської області (керівник Ірина Оніщенко);

Вероніку Граль, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу «Остерський 
будинок творчості дітей та юнацтва Остерської Міської ради Чернігівської 
області» (керівник Світлана Ковченко);

Марію Хоменко, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 
«Фантазія плюс» комунального позашкільного навчального закладу Остерського 
будинку творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради Чернігівської області 
(керівник Світлана Ковченко);

Анастасію Помозок, здобувача освіти Семенівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. № 1 Семенівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Олена Шевцова);

творчий колектив здобувачів освіти 7 класу Сокиринської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник 
Людмила Братусенко);

Інну Опанасенко, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 
юнацької творчості» Варвинської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Світлана Скнарь);

Євгенію Усову, вихованку комунального закладу позашкільної освіти «Центр 
дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради Чернігівської області 
(керівник Тетяна Криштопа);

Євгена Райського, здобувача освіти 1-А класу Срібнянської загальноосвітньої 
школи І-ІП ступенів Срібнянської селищної ради Чернігівської області (керівник 
Антоніна Артеменко);



13

Ольгу Халимоненко, здобувана освіти Великоустівської загальноосвітньої 
ніколи І-ЇІІ ступенів Сосницької селищної ради Чернігівської області (керівник 
Алла Коротич);

Анну Чубарь, здобувача освіти Талалаївського закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області (керівник Олена Кривонос);

Вероніку Кожедуб, Анастасію Кукуюк, вихованок гуртка «Паперопластика» 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району Чернігівської області (керівник Ніна Терещенко);

Світлану Гуржу, вихованку гуртка «Паперопластика» Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району 
Чернігівської області (керівник Ніна Терещенко);

Ангеліну Рожок, здобувача освіти Чернігівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 18 Чернігівської міської ради Чернігівської області (керівник 
Андрій Немилостивий);

Вікторію Косенко, здобувача освіти 9-Б класу, Аліну Мажугу, здобувача 
освіти 11-Б класу Чернігівської загальноосвітньої щколи І-ІІІ ступенів №21 
Чернігівської міської ради Чернігівської області (керівник Ольга Бойко);

Романа Василюка, вихованця гуртка «Образотворче мистецтво» Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 21 Чернігівської міської ради (керівник 
Олена Ларіна);

Маргариту Євдокименко, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради Чернігівської області (керівник Тетяна Білик);

творчий колектив здобувачів освіти 1-А класу комунального закладу 
«Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Ніна Демиденко).

2. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування, у порядку 
рекомендацій органам управління освітою органів місцевого самоврядування:

1) інформацію щодо проведення Виставки, що додається, взяти до уваги;

2) проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти у Виставці та довести їх результати до відома 
керівників закладів освіти;

3) розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців Виставки.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В. о. начальника Олена СОРОНОВИЧ



Додаток

до наказу Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації

91. 2022 року № кк

ІНФОРМАЦІЯ
щодо проведення обласної новорічно-різдвяної виставки «Новорічна

композиція»

Комунальним закладом «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» 
упродовж грудня 2021 року - січня 2022 року проведено обласну новорічно- 
різдвяну виставку «Новорічна композиція» (далі -  Виставка).

У Виставці взяли участь здобувачі освіти закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти із 39 територіальних громад: Бахмацької, Борзнянської, 
Березнянської, Бобровицької, Варвинської, Височанської, Вертіївської, 
Городнянської, Гончарівської, Деснянської, Іванівської, Ічнянської, Корюківеької, 
Куликівської, Киїнської, Козелецької, Комарівської, Коропської, Лосинівської, 
Любецької, Менської, Михайло-Коцюбинської, Макіївської, Мринської, 
Новобілоуської, Носівської, Ніжинської, Новгород-Сіверської, Остерської, 
Прилуцької, Парафіївської, Семенівської, Сновської, Срібнянської, Сосницької, 
Талалаївської, Тупичівської, Холминської, Чернігівської, комунального закладу 
«Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради, комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

Роботи учасників виконано у 7 номінаціях: «Стилізована ялинка», 
«Новорічний букет», «Новорічна композиція», «Новорічний вінок», «Сюжетна 
композиція», «Новорічна картина чи колаж», «Новорічний подарунок».

Участь у заході взяли як окремі здобувачі ревіти, так і колективи здобувачів 
освіти віком від 6 до 17 років.

Калейдоскоп дитячої фантазії, різноманітних технік виконання, креативних 
композиційних рішень втілилися у майстерно виконаних роботах учасників 
Виставки.

У номінації «Стилізована ялинка» відзначено роботи здобувачів освіти 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти із Борзнянської, Бахмацької, 
Березнянської, Варвинської, Вертіївської, Деснянської, Іванівської, Корюківеької, 
Коропської, Куликівської, Киїнської, Любецької, Макіївської, Мринської, 
Менської, Ніжинської, Новобілоуської, Новгород-Сіверської, Остерської, 
Прилуцької, Срібнянської, Сосницької, Талалаївської, Холминської, Чернігівської 
територіальних громад та закладів освіти обласного підпорядкування.

Виставкові експонати, представлені в номінації «Стилізована ялинка», 
вироблено з різноманітних матеріалів. Композиції приваблювали оригінальністю, 
красою та креативністю, вразили своїм задумом, завдяки чому був створений 
святковий новорічний настрій.

Вихованці гуртка «Крою та шиття» Черняхівської гімназії Вертіївської 
сільської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник Наталія



2

Тимченко) виготовили композицію -у формі ялинки на підставці з в’язаним 
казковим сніговиком та подарунками. Основа виробу виконана з пінопласту та 
фоамірану. Новорічні елементи, які розміщені біля ялинки, вив’язані за допомогою 
гачка для в’язання та ниток.

Журі відзначило високий рівень виконання роботи Єлизавети Мороз, 
вихованки гуртка «Паперова пластика» комунального закладу позашкільної освіти 
«Коропський центр дитячої та юнацької творчості» Коропської селищної ради 
(керівник Наталія Циганок). Робота виконана способом модульного оригамі, 
оздоблена пофарбованими вільховими шишками та новорічними прикрасами.

Анна Кожушко та Вероніка Кожедуб, вихованки гуртка «Паперопластика» 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району Чернігівської області (керівник Ніна Терещенко), 
представили на Виставку роботу, яка виконана в техніці аплікації та колажу. ? 
Композиція виконана із природного матеріалу: плавуну, гілочок ялини, листя 
магонії падуболистої, соснових шишок, гілочок туї, жолудів, шкарлупи грецького 
горіха, які проклеєні клеєм, завдяки чому досягається імітація льоду. Композиція 
оздоблена штучними матеріалами: новорічними кульками, дзвониками. Основа 
роботи декорована стручками акації, підставка закрита синтетичним матеріалом -  
синтепоном.

Композиція «Ялинка-топотушка», виконана Олександрою Мель, вихованкою 
гуртка «Народні ремесла» Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва 
Холминської селищної ради Корюківського району Чернігівської області

- (керівник Альона Мель), в техніці аплікації на картонній основі з використанням 
пряжі та дроту, декорована природними матеріалами: шишками, цукровою 
калиною, тичинками квітів та штучними матеріалами: атласними стрічками, 
новорічним намистом, хутром та екошкірою.

Мирослава Панченко, здобувач освіти Прилуцької гімназії № 5 імені Віктора 
Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради Чернігівської області, 
виготовила ялинку з сизалю, оздобивши її штучними трояндами, атласними 
стрічками, ягодами в цукрі, цукровою зіркою.

Креативним, неординарним підходом вирізнялася робота здобувачів освіти 
комунального, закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради 
Анастасії Луговець, Єлизавети Васильєвої, Валерії Єрмак (керівник Олена , 
Надточій). Основою композиції були паперові одноразові стаканчики, які з’єднані 
між собою за допомогою степлера, прикрашені різнокольоровими іграшками та 
бантиками, виготовленими власноруч.

У номінації «Новорічний букет» заслуговували на увагу роботи здобувачів 
освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти із Бобровицької, 
Макіївської, Парафіївської, • Талалаївської, Чернігівської, Тупичівської 
територіальних громад та закладів освіти обласного підпорядкування.

Оригінальністю і майстерністю вразила робота Анастасії Денисюк, вихованки 
гуртка «Природа і фантазія» «Центру дитячої творчості» Бобровицької міської 
ради Бобровицького району Чернігівської області (керівник Наталія Денисюк). 
Букет виготовлений в синьо-блакитній гамі. Сфера букету була оздоблена з 
пінопласту, задекорованого фетром блакитного кольору, прикрашеного дрібними 
новорічними кульками, штучними ягодами, шишками ялиці.



з

Колективну роботу «Букет новорічних побажань» здобувачів освіти 
комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради 
(керівник Наталія Пінчук) було створено як символ здійснення дитячих бажань. 
Здобувані освіти для оформлення букету вибирали новорічну прикрасу, 
заплющували очі і загадували бажання, а потім прикрашали нею свій букет (із 
розповіді вчительки). При цьому використовували наступний матеріал: стрічки, 
шишки, штучний сніг, гілочки ялини, декоративний папір.

Заслуговував на увагу новорічний букет, виготовлений Валерієм Монько, 
здобувачем освіти Рівчак-Степанівського навчально-виховного комплексу 
«Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад» 
І-ІІІ ступенів Макіївської сільської ради (керівник Дарія Абрамова). Новорічна 
композиція була комбінована з природних та штучних матеріалів: природних 
гілочок ялини, ялинкових куль, бантів, стрічок, свічок, цукерок. Комбіновані * 
композиції креативні, яскраві та оригінальні.

Якістю оформлення, цікавим викладенням власних поглядів привернули 
увагу творчі роботи здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти в номінації «Новорічна композиція» із Височанської, Вертіївської, 
Борзнянської, Г ороднянської, Козелецької, Куликівської, Корюківської, 
Мринської, Макіївської, Менської, Новгород-Сіверської, Остерської, Прилуцької, 
Сновської, Сосницької, Срібнянської, Холминської, Чернігівської територіальних 
громад, закладів освіти обласного підпорядкування.

Заслуговувала на увагу робота здобувана освіти 11-Б класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 19 Ксенії Суржик (керівник Ольга 
Мірошниченко), яка виконана методом валяння; Артема Максименка, вихованця 
гуртка «Вітрила творчості» Сновського Центру дитячої та юнацької творчості 
Сновської міської ради (керівник Олег Скотаренко), яка зліплена із солоного тіста 
та розфарбована яскравими фарбами.

Слід відмітити роботу вихованців гуртка «Основи флористики та 
фітодизайну» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» Аліни Плотнікової, Велєслави Каналової, Вікторії Рассохи, Кирила 
Гомоляка (керівник Тетяна Єсипова). Робота виконана змішаною технікою 
(клейова і плетіння). Вихованці виготовили композицію на основі із вирізаного 
кола фанери, на яку помістили будиночки із дерев’яних паличок, а також 
декоративну ялинку, на яку наплітали гілочки берези. Роботу прикрасили 
саморобними іграшками із солоного нефарбованого тіста та штучними снігом.

Робота Катерини Заїки, здобувана освіти Борзнянської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів імені Христини Алчевської Борзнянської міської ради 
Чернігівської області (керівник Людмила Заїка), привабила оригінальністю та 
красою, вразила своїм задумом, адже елементи композиції виготовлені власноруч: 
Дід Мороз виготовлений у техніці м’якої іграшки, сани Діда Мороза -  з картону, 
ялинки -  з бісеру, новорічний олень виготовлений з декоративної глини.

Степан Семиліт, вихованець гуртка науково-технічного напрямку «Основи 
робототехніки на платформі АІШІЛІЧО» Корюківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 1 Корюківської міської ради Чернігівської області (керівник 
Олексій Лізін), виготовив новорічну композицію зі світловими режимами, які( 
перемикаються за допомогою кнопки, переливаючись різними кольорами світіння.



4

У номінації «Новорічний подарунок» слід відзначити роботи здобувачів 
освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти із Борзнянської, 
Варвинської, Городнянської, Гончарівської, Ічнянської, Корюківської, Макіївської, 
Менської, Новгород-Сіверської, Новобілоуської, Остерської, Семенівської, 
Срібнянської, Сосницької, Талалаївської, Холминської, Чернігівської 
територіальних громад та закладів освіти обласного підпорядкування.

Виставкові експонати здобувачів освіти в номінації «Новорічний подарунок» 
засвідчили високий рівень майстерності та продемонстрували різнобічний погляд 
на сучасне мистецтво.

Вікторія, Решотко, здобувач освіти Орлівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -  дитячий садок» Новгород- 
Сіверської міської ради (керівник Наталія Урода), виготовила гарний, 
оригінальний і символічний кулон «Подарунок для мами» в техніці  ̂
мікровишивка. Вишивка в етнічному стилі втілювала народні традиції. Виріб 
вишито на чорній канві хрестиком. Нитки поєднували кольорову гаму декількох 
відтінків червоного. Довершеність роботи підкреслено металевою фурнітурою.

Крістіна Гарбуз, здобувач освіти 8 класу Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ЇІІ ступенів № 4 Корюківської міської ради Чернігівської області (Марина 
Колухонова), виконала роботу в техніці текстильна лялька із використанням 
декору з природних матеріалів.

Ангеліна Мажара, вихованка гуртка «Флористичні фантазії» Корюківського 
Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської ради Чернігівської 
області (керівник Олена Железняк), виготовила новорічний подарунок «Мудра 
сова», використавши для цього природні матеріали: шишки соснові, сухі стручки 
акації, кору берези, жолуді, пшеничну солому, дикоростучі злаки.

Ірина Лященко, здобувач освіти Головеньківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Височанської сільської ради Борзнянського району Чернігівської 
області (керівник Ірина Олещенко), виготовила для участі у Виставці лісову 
корзину, яку наповнила шишками ялини звичайної та чорної, шишками вільхи, 
ялиці, ліщини, плодів каштану, оздобила сережками із берези.

Не один рік надходять на Виставку роботи вихованців Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району 
Чернігівської області. З кожним роком роботи стають кращими, цікавішими, , 
вражають своєю багатогранністю та досконалістю. Цьогоріч заслуговувала на 
увагу робота «Годинник бажань» Вероніки Кожедуб та Анастасії Кукуюк, 
вихованок гуртка «Паперопластика» (керівник Ніна Терещенко). Композиція була 
виконана на картонній основі, прикрашена природними матеріалами (стручками 
акації, гілочками ялини) та декорована штучним матеріалом -  кульками, 
новорічними бусами, декоративною стрічкою.

Здобувачі освіти комунального закладу «Бутівський ліцей» Городнянської 
міської ради Лілія Деговець і Анастасія Ханас представили на Виставку роботу, 
виготовлену у стилі ХендМейд.

Марія Хоменко, Вероніка Граль, вихованки «Зразкового художнього 
колективу» гуртка «Фантазія плюс» комунального позашкільного навчального 
закладу Остерського будинку творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради 
Чернігівської області (керівник Світлана Ковченко), виготовили композиції у 
техніці ізонитка, стрінг-арт (цвяхова ниткографіка).



5

У номінації «Новорічний вінок» 'заслуговували на увагу роботи здобувачів 
освіти закладів загальної середньої та позащкільної освіти із Бахмацької, 
Бобровицької, Городнянської, Деснянської, Ічнянської, Комарівської, 
Корюківської, Козелецької, Михайло-Коцюбинської, Макіївської, Новгород- 
Сіверської, Новобілоуської, Носівської, Прилуцької, Парафіївської, Семенівської, 
Срібнянської, Тупичівської, Талалаївської, Чернігівської територіальних громад.

Вероніка Дейнеко, здобувач освіти Парафіївської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Парафіївської селищної ради (керівник Тетяна Потієнко), сплела 
вінок із гілок верби, скріпивши його дротом. У гілки різдвяного вінка були 
вплетені штучні квіти, дрібні ялинкові прикраси, виготовлені власноруч із 
фоамірана, декоровані кульками яскравих кольорів.

Вероніка Ткаченко, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 
Корюківської міської ради (керівник Алла Кокоша), для виготовлення новорічного * 
вінка використала каркас із картону у вигляді кола, обкрутила його атласними 
стрічками. На першому шарі викладено шишки із ялини, ялиці, сосни, поміж 
шишками викладені гілочки берези, з додаванням декору з природних та штучних 
матеріалів.

Оригінально виглядав вінок із ялинових шишок Дениса Якименка, здобувана 
освіти Плугатарського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Талалаївської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області (керівник 
Лілія Несен). В якості основи вінка використано картон. Композиція була 
наповнена ягодами, гілочками ялини, червоними бантиками із атласної стрічки. 
Вкраплення яскравих червоних ягід (горобини та калини, глоду) оживили 
стриману композицію.

Захопила дивовижною красою робота учасниці Виставки Анни Кулак, 
здобувана освіти Новгород-Сіверської гімназії № 1 імені Б. Майстренка Новгород- 
Сіверської міської ради (керівник Валентина Марченко). Вінок вирізнявся 
високим виконавським та художнім рівнем. За основу вінка взято лозу верби 
плакучої, яка була оздоблена шишками сосни, ялини. За допомогою флористичної 
стрічки прикріплено елементи декору, виготовленого власноруч із фетру, 
шерстяних ниток. Вінок прикрашено сушеними ягодами калини, глоду, паличками 
кориці, мереживним бантом з новорічною атрибутикою.

Журі відзначило роботу Ярослави Буніної, вихованки гуртка декоративно- 
ужиткового мистецтва «Веселі фантазери» комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти» Новобілоуської сільської ради Чернігівського району 
Чернігівської області (керівник Ольга Гураль). Учасниця Виставки сплела вінок, 
виготовлений на основі гнучкого пластику, прикрашеного квітами ручної роботи, 
виготовленими з атласної стрічки у техніці канзаши.

У номінації «Сюжетна композиція» відзначено роботи здобувачів освіти 
закладів освіти загальної середньої та позащкільної освіти із Варвинеької, 
Вертіївської, Борзнянської, Городнянської, Ічнянської, Іванівської, Комарівської, 
Куликівської, Козелецької, Корюківської, Макіївської, Мринської, Новгород- 
Сіверської, Носівської, Семенівської, Срібнянської, Сосницької, Чернігівської 
територіальних громад.

Журі відзначило високий рівень виконання творчої роботи Дмитра Пінчука,, 
здобувача освіти 9-В класу Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 20 Чернігівської міської ради (керівник Сергій Скоба)* Робота була виконана в



6

технології випилювання фанери ручним лобзиком, оздоблена фарбою та діодним 
освітленням.

За основу сюжетної композиції «Щедрий вечір, добрий вечір», виконаної 
Олександрою Йовенко, вихованкою гуртка «Юний натураліст» Ладинської філії 
імені героїв Пінської військової флотилії опорного закладу «Іванівська 
загальноосвітня щкола І-ІІІ ступенів Іванівської сільської ради Чернігівського 
району Чернігівської області» (керівник Тетяна Строга), було взято зріз дерева. 
Композиція містила будиночок, виготовлений із фоамірану та оздоблений 
природними й штучними матеріалами (ялина голуба, шишки, штучні ягоди). Інша 
частина композиції була виконана з використанням як природних матеріалів 
(ялина голуба, шишки сосни, часточки грейпфрута), так і штучних (новорічні 
іграшки, штучні квіти, пінопласт).

Ксенія Павленко і Марія Обловатна, здобувачі освіти Чернігівської " 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської ради 
Чернігівської області (керівники Світлана Домащенко і Ольга Ятченко), 
виготовили сюжетну композицію «Зимова казка», яку розмістили на зрізі дерева 
сосни. Композиція поєднувала в собі природні та штучні матеріали: дерев’яні 
палички, фоаміран, фетр, атласні стрічки, новорічні прикраси. Будиночок та 
санчата змайстровані із дерев’яних паличок, ялинки виготовлені із атласної 
стрічки та фоамірану, тигреня, яке сидить в санчатах, пошите із фетру. Основу 
композиції покрито снігом з синтепону.

Ольга Гришкова, вихованка гуртка «Бісероплетіння» Новгород-Сівереького 
Центру дитячої та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради (керівник 
Лариса Атрощенко), у своїй роботі користувалася багатьма техніками рукоділля: 
папероплетінням, декупажем, малюнком. Для створення композиції, були 
використані наступні матеріали: дріт, клаптики тканини, фарби, паперові серветки. 
Метою створення сюжетної композиції було прагнення до вивчення та 
відображення у виробах народних традицій, звичаїв, любові до рідного краю.

У номінації «Флористична картина чи колаж» слід відзначити роботи 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти із 
Варвинської, Городнянської, Козелецької, Менської, Новобілоуської, Носівської, 
Парафіївської, Талалаївської, Холминської територіальних громад, закладів освіти 
обласного підпорядкування.

Світлана Гуржа, вихованка гуртка «Паперопластика» Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району 
Чернігівської області (керівник Ніна Терещенко), виконала роботу «Пташки 
взимку» на картонній основі в техніці фітомозаїки. Для створення картини були 
використані натуральні зерна рису білого круглого та довгого, рису зеленого, 
ячної, пшоняної, манної крупи, насіння льону, люпину, укропу, гірчиці темної.

Заслуговувала на увагу робота вихованців гуртка декоративно-прикладного 
мистецтва «Бісеринка» комунального закладу «Центр позашкільної освіти» 
Новобілоуської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області 
(керівник Богдана Короваєва). Картина «Різдвяні янголи» виконана в техніці 
вишивка бісером.

Креативною, цікавою була робота Романа Василюка, вихованця гуртка ‘ 
«Образотворче мистецтво» Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 21 Чернігівської міської ради (керівник Олена Ларіна). Основа вінка була



7

виготовлена з газет (для об’єму) і- картону, яку задекоровано шерстяними 
нитками. Вінок прикрашений сосновими шишками, новорічними кульками та 
бантиками.

Новорічним атрибутом став колаж, створений руками здобувачів освіти 1-А 
класу комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради 
(керівник Ніна Демиденко). Робота наповнена легкими нотками чарівництва та 
казковості. Колаж об’єднав усі найулюбленіші зимові свята дітей. Немовля в 
колисці -  це свято Різдва, подушки та подарунки -  свято Миколая, ялинка -  Новий 
рік та зимові розваги дітей.

Директор комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

/


